UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab anno Christi 1652. usque ad annum 1662

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1779**

**VD18 90119185**

§. 56. Monasterienses adhucdum Episcopo suo rebelles.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67372](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-67372)

Sæc. XVII. arbitrio variis propugnaculis munierant  
 A. C. 1660. pluraque Tempia ubique erexerant, vni  
 Regisque indignationem præventuri  
 Ecclesias, quot Rex edictis Regiis con-  
 trarias esse obtenderat, unacum pro-  
 pugnaculis demoliti sunt. Postmodum  
 obtenta summi Pontificis venia nuptiæ  
 inter Regios Sponfos per Ludovicum  
 de Haros Fontarabiæ die tertia Junii  
 celebratæ sunt, ac tertia post die Phi-  
 lippus Hispaniæ Rex, qui Ludovicum  
 Regem in Phasiana Insula salutatum  
 advenerat, ibidem Filiam suam Ther-  
 resiam Regi tradidit, demum die undeci-  
 cima ejusdem Mensis hoc connubium  
 in æde S. Joannis Lucii regia pompa  
 confirmatum est: quo peracta  
 die vigesima sexta Augusti Ludovicus  
 Rex cum Regia sua Sponsa Parisius ac-  
 ceptus est, omnibus cuncta prope  
 augurantibus.

## §. LVI.

*Monasterienses adhucdum Episcopi  
 suo rebelles.*

Tuld. Hist. Quamvis Leopoldus Imperator anno  
 Eur. En- priore seditione Monasteriensi Ma-  
 nead. II. 1.3. gistratui civibusque jus clavium, præ-  
 sidiique pronuntiata sententia abjuc-  
 casset, nihilominus hi Cæsaribus, fulque  
 Episcopi mandatis parere recusantes  
 suos

suos Oratores Hagam Comitum decre-  
 vere, ut a Calvinianis Ordinibus auxi-  
 liares copias obtinerent: quo comperto  
 Bernardus Episcopus vicissim Leopoldi  
 Cæsaris, Imperiique Principum opem  
 implorabat, nec irrita conatu; quippe  
 Imperator, ductoribus Fabro, & Wolf-  
 ramstorffio, aliquot militum cohortes  
 transmisit, quæ per Moguntini & Co-  
 loniæ Electorum, Ducisque Neo-  
 burgici terras in Diæcesin Monaste-  
 riensem penetrarunt, potius metum,  
 quam vim urbi illaturæ: Ineunte ad-  
 huc Mense Februario Imperator com-  
 minata etiam exilii, & Cæsarei inter-  
 dicti pœna seditiosos hortabatur, ut  
 Cæsareo decreto parerent, suosque  
 Oratores ad Belgas ablegatos revoca-  
 rent. Pariter Elector Coloniensis, &  
 Guilielmus Neoburgi Dux, ille Lands-  
 bergum, iste vero Velbruchum ad hosce  
 cives decreverunt, ut cum illis transi-  
 gerent: His quoque Monasterienses pol-  
 liciti sunt, quod suos Legatos revocare  
 velint, si Episcopus Cæsareo mandato  
 adversus urbem, uti nolit: Hoc autem  
 responso ludum facere credebantur, eo  
 vel maxime, quod sub idem tempus  
 Calviniani Belgii Proceres datis literis  
 Episcopo significarent, se Monasterien-  
 sibus opem laturos, nisi Episcopus mi-  
 litem præsidarium ex urbe evocet,

Sæc. XVII.  
 A. C. 1660.

Sæc. XVII. cunctaque in pristinum statum reponat:  
 A. C. 1660. se enim inito foedere cum Anseaticis  
 civitatibus promississe, quod omnia,  
 quæ ad Monasterii conservationem re-  
 tinerent, procurare velint. Idem et  
 tiam Batavi perscripsere ad Monasteri-  
 enses, qui inde efferatioribus effectis  
 cunctas reconciliationis leges respu-  
 runt: Nihilominus tamen Imperator  
 adhuc die vigesima tertia Maji civibus  
 significari jussit, ut nisi intra bimestre  
 Cæsaris mandato obtemperarent, in-  
 terdicto obnoxii essent, omnesque ex-  
 pensas hanc in litem ab adversariis re-  
 storibus factam refundere cogere-  
 rent. Episcopus quoque eis denuo imminet-  
 tia urbi damna, inferendique belli  
 causas exposuit: Attamen nec minime  
 nec preces apud male feriatorem mil-  
 mos quicquam proficiebant, quocirca  
 obsidioni datum est initium, laxantur  
 belli tormenta, ingensque globorum  
 tempestas in ædes effunditur: nil ta-  
 men inde territi cives Mense Octobri  
 in foederatorum castra magno impetu  
 erumpunt, & ferme trecentos trucidant.  
 Interim Monasteriensis Episcopus  
 Fridericum Corpium Fratrem suum  
 ad Principum Foederatorum Legatum  
 Francofordiæ congregatos ablegabat,  
 ut contra rebelles cives eorum operam  
 imploraret, si hi Cæsareo decreto  
 die

diutius armata vi obsistere non cessarent, & Batavi suas vires eis jungere vellent. Enimvero hi Legati suorum Principum nomine missis Hagam literis Batavos dehortabantur, ne controversiæ, cujus decisio unice ad Imperium Romanum spectaret, sese immiscerent: verum Batavi ad hasce literas nec responsum Legatis, nec etiam suppetias Monasteriensibus dederunt: tandem anno sequenti die vigesima nona Martii inter Episcopum & cives foedus initum est, quod, quia cives pristinis suis privilegiis penitus exciderunt, Episcopus autem ferme omnia, quæ prætendit, obtinuerat, potius victoria, quam pax appellari potest.

Sæc. XVII.  
A. C. 1660.

§. LVII.

*Tornacensis Synodi decreta.*

Celebrabat hoc anno Ratisbonæ Franciscus Guilielmus Comes de War-  
tenberg Episcopus Synodum suam, in  
qua tamen nonnisi decreta in Concilio  
Ratisbonensi ante decennium sancita  
fuere innovata; præter hanc eodem  
anno Franciscus Vilani a Gandavo Tor-  
nacensis Episcopus ibidem die decima  
tertia Aprilis Synodum habuit, in qua  
Episcopus cum Magistratu de observa-  
tione festorum agere decrevit, voluit-  
que,

Hartzh.  
Concil. Gerus.  
tom. 9.